
  

М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 

 

16.02.2012 Магадан № 95-па  

 

  

Об обязательном экземпляре документов  

Магаданской области  

 

 

В соответствии с  федеральными законами  от 29 декабря 1994  г.     

№ 77-ФЗ «Об обязательном экземпляре документов», от 29 декабря            

1994 г. № 78-ФЗ   «О библиотечном деле» администрация Магаданской 

области п о с т а н о в л я е т: 

1. Установить, что в состав обязательного экземпляра документов 

Магаданской области входят следующие виды документов: 

- печатные издания (текстовые, нотные, картографические, 

изоиздания) – издания, прошедшие редакционно-издательскую  обработку, 

полиграфические самостоятельно оформленные, имеющие выходные 

сведения; 

- официальные документы – документы, принятые органами 

законодательной, исполнительной и судебной власти Магаданской 

области, носящие обязательный, рекомендательный или информационный 

характер; 

- аудиовизуальная продукция – кино-, видео-, фоно-, фотопродукция 

и ее комбинации, созданные и воспроизведенные на любых видах 

носителей; 

- неопубликованные документы – документы, содержащие 

результаты научно-исследовательской, опытно-конструкторской и 



2 

 

технологической работы (диссертации, отчеты о научно-исследо-

вательских, об опытно-конструкторских и о технологических работах, 

депонированные научные работы, алгоритмы и программы); 

- электронные издания – документы, в которых информация 

представлена в электронно-цифровой форме и которые прошли 

редакционно-издательскую обработку, имеют выходные сведения и 

распространяются на машиночитаемых носителях; 

- комбинированные документы – совокупность документов, 

выполненных  на различных носителях (печатных, аудиовизуальных, 

электронных). 

2. Определить получателем обязательного экземпляра документов 

Магаданской области Магаданскую областную универсальную научную 

библиотеку им. А.С. Пушкина (далее – МОУНБ им. А.С. Пушкина).  

3. МОУНБ им. А.С. Пушкина осуществляет распределение и 

доставку документов, входящих в обязательный экземпляр документов 

Магаданской области, контроль за их распределением и доставкой, 

общественное использование и хранение обязательного экземпляра 

документов Магаданской области. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить    

на заместителя губернатора области Исаеву Т.А. 

5.  Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию. 

 

 

  

Губернатор 

Магаданской области 

  

Н. Дудов 
 

  

 


